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VÄRLDENS MILITÄRUTGIFTER ÖKAR TROTS FINANSKRISEN 
SÄGER SIPRI 
(Stockholm, 2 juni 2010) Världens militärutgifter under 2009 uppskattas till 1531 miljarder 
dollar enligt de nya siffror som släpps idag av Stockholms internationella 
fredsforskningsinstitut (SIPRI). Detta motsvarar en reell ökning med 5,9 procent jämfört 
med år 2008 och en ökning med 49 procent sedan år 2000. 

SIPRI publicerar idag 2010 års upplaga av sin Yearbook on Armaments, Disarmament and 
International Security. Förutom de alltid uppmärksammade uppgifterna om militära 
utgifter erbjuder årsboken en balanserad sammanfattning och analys av den senaste 
utvecklingen i ett antal säkerhetsrelaterade områden. Den globala finanskrisen, konflikten 
i Afghanistan, kärnvapen och nedrustning är några av årets övergripande ämnen.  

Strategiska val i svåra tider  
Den globala finanskrisen och lågkonjunkturen tycks ha haft föga effekt på världens militära 
utgifter. USA, med en reell ökning på 47 miljarder dollar, svarade för 54 procent av 
ökningen i världens militärutgifter. Även om USA ledde uppgången, så var landet inte 
ensamt om denna trend. Av de länder där uppgifter fanns tillgängliga, ökade 65 procent 
sina militära utgifter under 2009. I en analys efter region visar Asien och Oceanien den 
starkaste uppgången med hela 8,9 procent.   
 
"Många länder ökade de offentliga utgifterna under 2009 som ett sätt att öka efterfrågan 
för att bekämpa recessionen. Trots att militära utgifter inte vanligtvis var en stor del av 
dessa ekonomiska stimulanspaket, så skars de inte ned heller ", förklarar Dr Sam Perlo-
Freeman, chef för SIPRI:s projekt om militärutgifter. "Siffrorna visar också att militära 
utgifter utgör ett långsiktigt strategiskt val för större eller medelstora makter, som USA, 
Kina, Ryssland, Indien och Brasilien, som länderna håller fast vid även i svåra ekonomiska 
tider."  

Utvärdering i Afghanistan  

Sammanlagt 54 fredsinsatser ägde rum under 2009 och de kända kostnaderna för 
fredsoperationer nådde en ny höjdpunkt på 9,1 miljarder dollar. Antalet personer som 
utstationeras till sådana insatser nådde också en rekordnivå med 219 278 (89 procent 
militär personal, 11 procent civila) – en ökning med hela 16 procent under 2008. Ökningen 
beror på truppförstärkning av befintliga fredsinsatser, mest markant för den Nato-ledda 
International Security Assistance Force (ISAF), fredsinsatsen i Afghanistan.  
 
Under 2009 har USA mer än fördubblat sina trupper i Afghanistan och de årliga 
amerikanska utgifterna i Afghanistan är nu högre än i Irak, (65 miljarder dollar för 
Afghanistan, jämfört med 61 miljarder dollar för Irak i 2010 års budgetförslag). Det 
strategiska arbetet har varit inriktat på kampen mot terrorism, kampen mot 
narkotikahandeln och att stärka de afghanska säkerhetsstyrkorna. Ändå var utsikterna till 
en avgörande militär seger för antingen rebellerna eller den afghanska regeringen och dess 
internationella stödjande organisationer dystra under 2009.  
 
Ansträngningarna att möjliggöra en politisk dialog med talibanerna ökade inom det 
internationella samfundet och afghanska regeringen, men "Om inte talibanerna upplever 
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att deras ställning försvagas, är det osannolikt att de fullt ut förbinder sig till någon form av 
politisk lösning", säger SIPRI-forskaren Tim Foxley "och det internationella samfundet är 
klart trött på denna strid: två Nato-medlemmar har redan ensidigt beslutat att dra sig ur. 
Det finns en påtaglig och växande känsla av att befinna sig i ett slutskede av insatsen, något 
som troligen kommer att öka under de kommande 12 månaderna".  

Kärnvapenarsenaler i 2009 

SIPRI beräknar att det totalt fanns cirka 7 500 operativa kärnvapenstridsspetsar i 
arsenalerna hos de åtta kärnvapenstaterna (USA, Ryssland, Kina, Storbritannien, 
Frankrike, Indien, Pakistan och Israel). Av dessa hölls nästan 2000 i hög beredskap och var 
möjliga att avfyra inom några minuter. De globala ansträngningarna för att minska eller 
eliminera dessa vapen har, trots flera bakslag, också nått vissa framgångar.  

SIPRI Yearbook 2010  

SIPRI Yearbook 2010 täcker en lång råd årligen återkommande säkerhetsfrågor. I tillägg 
finns några speciellt intressanta inslag i årets utgåva: 

 en bedömning av de praktiska åtgärder som stater måste vidta om de menar allvar 
med kärnvapennedrustning, skriven av f.d. amerikanske diplomaten och 
nedrustningsexperten James E. Goodby; 

 en utökad analys av data som släpptes tidigare i år om de 100 största 
vapenproducerande företagen (med undantag av kinesiska företag) och de senaste 
trenderna inom internationell vapenhandel, samt 

 omfattande bilagor som innehåller uppgifter och dokumentation om större väpnade 
konflikter och multilaterala fredsbevarande missioner samt vapenkontroll och icke-
spridning. 

Länder med högst militärutgifter under 2009 (i USA-dollar och löpande priser) 

Rank Land Utgifter 2009 (i miljarder $) 
1 USA 661 
2 Kina 100* 
3 Frankrike 63,9 
4 Storbritannien 58,3 
5 Ryssland 53,3* 
6 Japan 51,8 
7 Tyskland 45,6 
8 Saudiarabien 41,3 
9 Indien 36,3 
10 Italien 35,8 

*SIPRI:s uppskattning. 

STOCKHOLM INTERNATIONAL PEACE RESEARCH INSTITUTE 

Established in 1966, SIPRI is an independent research institute focusing on international security, 
arms control, and disarmament. SIPRI has built its reputation on authoritative, balanced 

research, including its flagship publication, the SIPRI Yearbook. SIPRI was recently named as one 
of the world’s leading think tanks in the ‘Think Tank Index’ issued by the journal Foreign Policy. 
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